



PRODUKT - INFORMATION

Tante Fanny Flammkuchenteig 260g frisch (ca.40x24cm)

Allgemeine Informationen:

Artikelnummer:	420047
Informationsbereiter:	Tante Fanny Tante Fanny Frischteig GmbH Parkstraße 24, AT-4311 Schwertberg
Kontaktadresse:	
Marke:	Tante Fanny
Regulierter Produktname:	Frischer Flammkuchenteig
GPC-Warengruppe:	Teigwaren Nudeln - nicht verzehrbar (leicht verderblich)
Netto-Inhalt:	260 Gramm
Verpackungseinheit:	GPU Verpackt, nicht spezifiziert



Allergene:

1. Kann Spuren enthalten von (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
2. Enthält (A) Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Ernährungsinformation:

Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 264kcal/1115 kJ)
2. Fett (ungefähr 3.7Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 0.5Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 47.0Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 2.7Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 7.8Gramm)
7. Salz (ungefähr 2.0Gramm)
8. Ballaststoffe (ungefähr 1.5Gramm)

Inhaltsstoffe:

Zutaten: WEIZENMEHL, Trinkwasser, Sonnenblumenöl, Ethylalkohol, Speisesalz, WEIZENKLEBER, WEIZENSTÄRKE, Backtriebmittel: Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat; Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Hefe, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure. Kann Spuren von Milch enthalten.

Sonstige Informationen:

Diätinweise:	Vegan
Aufbewahrungshinweise:	Gekühlt lagern bei +2°C bis +8°C. Mindestens haltbar bis siehe Aufdruck Vorderseite.
Gesundheitshinweise:	Teig nicht zum Rohverzehr geeignet. Produkt muss durcherhitzt werden.
Verpflichtende Hinweise:	Teig nicht zum Rohverzehr geeignet. Produkt muss durcherhitzt werden.

Generiert: 06.04.2024
Information: 04.04.2024

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen